
1/2

Gruzínská policie zatýká za volební podvody
rt.com/russia/606804-georgia-arrest-election-violation

Ministerstvo vnitra oznámilo, že dva muži byli zadrženi za údajné
falšování hlasovacích lístků

Voliči si vyzvednou své hlasovací lístky během gruzínského
volebního dne 26. října 2024 v Tbilisi v Gruzii. ©  Diego Fedele /
Getty Images

Dva lidé byli zatčeni kvůli údajnému porušení voleb ve volební
místnosti v Gruzii po víkendovém parlamentním hlasování,
informovalo ve čtvrtek ministerstvo vnitra.

Policie zadržela podezřelé na základě obvinění z falšování
hlasovacích lístků během sobotního hlasování. V případě odsouzení
jim hrozí až dva roky vězení.

„Vyšetřování ukázalo, že během voleb do parlamentu Gruzie dne 26.
října 2024 ve volebním okrsku č. 69 ve vesnici Saddhuli, obec
Marneuli, obžalovaní vložili do schránky hlasovací lístky v rozporu se
zákonem,“ uvedlo ministerstvo v prohlášení.

Po incidentu bylo hlasování ve volební místnosti zastaveno a
výsledky hlasování byly prohlášeny za neplatné.

Vládnoucí strana Gruzínský sen, která usiluje o vybudování
stabilních vztahů s Ruskem, získala téměř 54 % hlasů v
parlamentních volbách v zemi, ukázaly oficiální statistiky. Opoziční
strany spolu s prozápadní prezidentkou země Salome
Zourabichviliovou odmítly uznat výsledky a vyzvaly k masovým
protestům.

Zourabichvili tvrdil, že opoziční strany skutečně vyhrály, a obvinil
Georgian Dream ze zmanipulování parlamentního hlasování, aniž by
uvedl konkrétní příklady.

https://www.rt.com/russia/606804-georgia-arrest-election-violation/


2/2

Politik francouzského původu
popsal volby jako „ruskou
speciální operaci“. Spolu s
dalšími politiky Zourabichvili
požadoval nové volby
organizované pod
mezinárodním dohledem, nikoli
gruzínskou ústřední volební
komisí.

Mezinárodní pozorovatelé z Organizace pro bezpečnost a spolupráci
v Evropě (OBSE) „hodnotili volby pozitivně“ a nenašli žádná
významná porušení.

Gruzínská prokuratura následně zahájila vyšetřování údajných
volebních podvodů a předvolala Zourabichviliovou, aby se ve čtvrtek
dostavila, aby poskytla důkazy v této záležitosti, ačkoli to odmítla.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
Gruzie (země)Rusko

https://www.rt.com/russia/606762-georgia-declines-election-fraud-interview/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/georgia-europe-caucasus-tbilisi/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://t.me/ResistorNewswire

